PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 09.02.2018                                                                          № 9
поселок  Агроном

Об обеспечении надлежащего санитарного состояния   населенных пунктов

Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края
        В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ             « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  уставом Мичуринского сельского поселения, Правилами  благоустройства  и санитарного состояния населенных пунктов  Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета от 19.11.2014 года № 19-4/3 (с изменениями от 21.12.2017 № 209-39/3),  для обеспечения надлежащего санитарного состояния, своевременной уборки территории поселения, утилизации  мусора и уничтожения сорной растительности, поддержания на должном уровне эстетического вида улиц всех населенных пунктов, земельных участков вблизи административных, производственных и общественных зданий, контор и других служебных строений и сооружений, земельных участков, прилегающих к жилым домам,  на территории Мичуринского сельского поселения
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Мичуринского сельского поселения в период с 1 февраля по 30 декабря 2018 года субботники  по благоустройству и наведению санитарного порядка территорий  населенных пунктов Мичуринского сельского поселения (приложение №1).

2. Создать комиссию по организации и проведению субботников (далее - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Утвердить:

          3.1. график уборки мест общего пользования, находящихся на территории Мичуринского сельского поселения (приложение №3).

         3.2. форму информации о проведенных работах (приложение № 4).
4. Комиссии (Рассамаха):

         4.1 обеспечить проведение организационных мероприятий с руководителями предприятий, учреждений и организаций, трудовыми коллективами, общественными объединениями и населением по благоустройству и санитарной очистке производственных участков, придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, автомобильных дорог местного значения, зеленых зон, мест торговли, кладбищ, мемориала, братской могилы, а также приведение в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, административных зданий и прилегающих территорий, закрепленных за предприятиями и организациями;

        4.2. организовать работы:

         - по ликвидации стихийных свалок на территории Мичуринского сельского поселения, обратив особое внимание на лесополосы вдоль дорог, берега реки 1-я Кочеты, места массового отдыха населения;

          - по благоустройству скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

          - по покраске и ремонту лавочек и урн, по побелке деревьев и бордюров в парках, и на улицах населенных пунктов силами подведомственных предприятий, организаций, а так же учебных заведений и населения;

         - по снижению численности безнадзорных бродячих животных;

         - по расчистке, обустройству, восстановлению искусственных и естественных систем отвода ливневых и паводковых вод, для предотвращения  подтопления территорий.

          4.3. организовать своевременный отчет о работе муниципального образования.
         4.4. секретарю комиссии (Киселева) еженедельно (по четвергам) предоставлять  информацию о  проведенных работах в управление строительства, ТЭК, промышленности, транспорта, связи и жилищной политики администрации муниципального образования Динской район.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, органов территориального общественного самоуправления и индивидуальным предпринимателям:

   генеральному директору ОАО «Агроном» Папахчан А.Г.,
	начальнику участка п. Агроном ОАО «Динская райгаз» Дятлову В.П.,

	начальнику отделение связи п. Агроном Глебовой И.В.,

	директору МБУ «КДЦ Мичуринского сельского поселения» Аспиотис Л.А.,

	директору БОУ ООШ № 25 Юдиной М.В.,

	директору БОУ СОШ № 20 Плакса С.А.,

	заведующей МДОУ № 26 пос. Агроном Борщевой О.А.,

	конкурсному управляющему ООО «Агроном-Эплпрод» Сычевой В.В.,

	генеральному директору ООО « КомПрофМонтаж» Чайковскому О.А.,

	генеральному директору ООО  «Супра» Бабилоеву В.Г.,

	амбулатория п. Агроном Фоминой Т.В.,

	филиал Динской ДЮСШ в п. Агроном Седову О.В.,

	отделение СОСМО-3 Микодиной И.Н.,

	Учредителю группы компаний « Цитадель» Кузнецову Е.А.,

	председателям Советов ТОС,

	председателям Советов многоквартирных жилых домов,

	предпринимателям Мичуринского сельского поселения:

 5.1 обеспечить участие трудовых коллективов, жителей поселков и многоквартирных жилых домов в мероприятиях по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Мичуринского сельского поселения;

5.2 назначить лиц, ответственных за проведение мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка;

5.3 направить копии планов организационных мероприятий и информацию об ответственных лицах в администрацию Мичуринского сельского поселения по факсу 78-1-87 или по телефону 79-1-49;

5.4 обеспечить выполнение мероприятий необходимым количеством техники, инвентаря и расходных материалов;

5.5 еженедельно (по средам до 13:00) представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения субботников в администрацию Мичуринского сельского поселения по тел./факс 78-1-49.
6. Руководителю МООО «Мичуринское ЖКХ» Чундышко Р.Ю.:

6.1. обеспечить работу техники для выполнения мероприятий субботников;

6.2. обеспечить наличие извести в количестве 3000 кг.;

6.3. обеспечить побелку деревьев в парках, скверах, аллеях, площадях Мичуринского сельского поселения.

6.4. привести в надлежащее техническое состояние детские игровые площадки, выполнить мероприятия по их текущему ремонту и подготовке к эксплуатации в летний период.

7. Директору МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности  администрации Мичуринского сельского поселения Динского района» Мхитарян С.К.:

7.1 обеспечить автотранспорт для выполнения мероприятий по проведению субботников и для подвоза извести на объекты проведения работ по благоустройству;

7.2 обеспечить наличие перчаток, побелочных и покрасочных кистей, садового инвентаря, бензопил, топоров, мешков для сбора мусора для выполнения мероприятий субботников коллективом администрации Мичуринского сельского поселения.

8. Начальнику общего отдела Исакова С.А.:

8.1 довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

8.2 провести обнародование настоящего постановления, разместить данное постановление на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского  сельского поселения

В.Ю.Иванов
.
                                  Приложение № 1
                                                            к постановлению администрации

                                                                   Мичуринского сельского поселения

                                      от 09.02.2018 №  9
График проведения ежемесячных субботников  по благоустройству и наведению санитарного порядка территорий  населенных пунктов Мичуринского сельского поселения  в 2018 году

	Дата

проведения
	примет

участие

(чел.)
	кол-во

техники

(ед.)

	17.02
	154
	1

	24.03
	173
	2

	28.04
	210
	2

	5.05
	224
	2

	9.07
	230
	2

	25.08
	235
	2

	22.09
	234
	2

	20.10
	240
	2

	24.11.
	200
	1

	22.12
	167
	1

                                 Приложение № 2
                                                            к постановлению администрации

                                                                   Мичуринского сельского поселения

                                      от 09.02.2018 №  9
Состав

комиссии по организации и проведению субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Мичуринского сельского поселения
Рассамаха О.А. - заместитель главы Мичуринского сельского поселения – председатель комиссии;

Рябков С.С – начальник отдела по вопросам  ЖКХ  и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения - заместитель председателя комиссии;

Киселева В.Л. – главный специалист отдела по вопросам  ЖКХ  и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чундышко Р.Ю. – директор МООО «Мичуринское ЖКХ» (по согласованию);

Золотых С.А. – главный инженер МООО «Мичуринское ЖКХ»;

Мхитарян С.К. - директор МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности  администрации  Мичуринского сельского поселения Динского района»

Дащенко А.Н..- заместитель генерального директора ОАО «Агроном»

Плакса С.А. – директор БОУ СОШ № 20, председатель Совета Мичуринского сельского поселения (по согласованию);

Юдина М.В. – директор БОУ ООШ № 25 (по согласованию);

Андреева Н.Е. – депутат Совета Мичуринского сельского поселения.

                                  Приложение № 3
                                                            к постановлению администрации

                                                                   Мичуринского сельского поселения

                                      от 09.02.2018 №  9
График уборки мест общего пользования,

находящихся на территории Мичуринского сельского поселения
	№
п/п
	Адрес
территории,
подлежащей уборке
	Виды
проводимых

работ
	Коли-чест-
во

людей

(чел)
	Виды
техники
	Примечание

	1
	парк
пос. Агроном
	уборка
мусора, сухих веток
	1
	-
	(ежедневно)

	покос
сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май
июнь

август

сентябрь

	2
	сквер
пос. Агроном
ул. Почтовая

пос. Агроном
	уборка

мусора, сухих веток
	1
	-
	(ежедневно)

	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82

1 ед
	май

июнь

август

сентябрь

	3
	тротуар

от дома №5 до

№ 33
ул. Почтовая

пос. Агроном
	очистка от

мусора и грязи

	35
	МТЗ-82
1 ед
	май

июнь

август

сентябрь

	4
	тротуар

по ул.  Вокзальная, пос. Агроном

	очистка от

мусора и грязи

	-
	МТЗ-82

1 ед
	май

июнь

август

сентябрь

	5
	площадь

пос. Агроном
	очистка от

мусора и грязи

	-
	МТЗ-82

1 ед
	май

июнь

август

сентябрь

	6
	тротуар

по ул.  Центральная,

	очистка от

мусора и грязи

	-
	МТЗ-82

1 ед
	май

июнь

август

сентябрь

	7
	Пос. Агроном,

улицы
	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май

июнь

август

сентябрь

	8
	Пос. Зарождение,

улицы
	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май

июнь

август

сентябрь

	9
	Пос. Кочетинский,

улицы
	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май

июнь

август

сентябрь

	10
	Пос. Янтарный,

улицы
	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май

июнь

август

сентябрь

	11
	пос. Вишняки
	покос

сорной

раститель-ности
	3
	МТЗ-82 1 ед.
	май

июнь

август

сентябрь